Deşi nu se referă explicit la Transilvania, această patentă – veritabilă 
constituţie a Bisericii greco-catolice – a avut o importanţă capitală şi pentru 
români, pentru că preoţii români ai Bisericii greco-catolice din comitatele estice ale 
Ungariei, din Partium, din care au făcut parte şi bună parte din locuitorii români din 
acest spaţiu, au intrat sub incidenţa ei. Pe de altă parte, patenta constituie o piesă 
esenţială a politicii religioase a Curţii vieneze din tot imperiul, reflectând viziunea 
sa asupra situaţiei uneia din cele mai importante dimensiuni ale vieţii cotidiene şi 
care a adus schimbări extrem de importante în evoluţia istorică a spaţiului nostru. 

ANEXĂ 

Confirmatio concessionum regiarum pro clero et populo graeci ritus unito 

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus etc. Quod fidelis 

noster reverendus Georgius Gabriel Blasovszky, Agriensis et Munkacsiensis in 
praefato nostro Hungariae regno graeci ritus unitorum vicarius apostolicus, proprio 
et totius eiusdem graeci ritus cleri in antelato nostro Hungariae regno 
commorantis, et cum ecclesia romano – catholica uniti nominibus exhibuit et 
praesentavit maiestati nostrae certas benignas sacratissimi quondam principis 
domini Caroli sexti genitoris nostri gloriosae memoriae desideratissimi literas 
privilegiales confirmationales, in regia arce nostra Posoniensi die 21 mensis iunii 

13 Textul acesteia se mai găseşte şi în A. N. U., A szekció, Magyarország udvari kancellária, 

fond A. 57, Libri regii, vol. XXIX, p. 498-502 şi a mai fost publicată fragmentar de Antal 
Hodinka, op. cit., p. 580-581 cu titlul de confirmare a episcopului unit de la Muncaci, Ioan 
Hodermarszky. 

14 “…universos suos impetitores, seu dominos terrestres, ac quoscunque tandem 
turbatores, in benignam protectionem suam regiam recepisse”. 
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anno Domini 1712 expeditas, ac secreto eiusdem sigillo, quo ut rex Hungariae 
utebatur, impendenti communitas, propriaeque manus subscriptione roboratas, 
quibus mediantibus idem olim dominus genitor noster alias literas divi olim 
romanorum imperatoris et Hungariae regis Leopoldi primi avi nostri 
desideratissimi privilegiales, queis videlicet memoratus avus noster, universum 
eiusdem graeci ritus clerum, inspiratione divi paracleri iam unitum, et ad verum 
ovile Christi reductum, ecclesiasque eius et res in apostolico hocce regno nostro 
eadem praerogativa et immunitate ecclesiastica, qua ecclesia, personaeque 
ecclesiasticae, et res fidelium sanctae romanae ecclesiae ritus latini, ex sacrorum 
canonum praescripto et principum consensu gaudent, uti, frui, et gaudere 
clementissime indulsit, et hac ratione tum contra universos impetitores et turbatores in 
benignam protectionem suam regiam recepit, tum et unionem coeptam, et feliciter 
propagatam, ulterius quoque operose ac diligenter continuandam, et promovendam, 
clementer statuit, et decrevit, benigne confirmasse dignoscebantur. Supplicantum 
itaque exstitit maiestati nostrae nominibus et in personis antelati graeci ritus 
unitorum episcopi, totiusque eiusdem cleri debita cum instantia humillime, 
quatenus nos et praefatas benignas literas privilegiales confirmationales, 
omniaque et singula in iisdem contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, 
literisque nostris inseri et inscribi facientes, acceptare, approbare, ratificareque, et 
insuper fine promovenda ulterius quoque graeci ritus cum orthodoxa fide romano 
– catholica unitorum religionis, et commorantium partibus in illis accolarum a 
schismate ad unionem reductionis, etiam ad clerum et populum in Marmatia, sive 
comitatu Maramarosiensi degentem, et praefato episcopatui iam subordinatum, 
praememoratum diploma pientissimae reminiscentiae avi nostri Leopoldi primi 
clementissime extendere dignaremur. Quarum quidem literarum confirmationalium 
tenor sequitur in hunc modum: Nos Carolus sextus, Deo gratia etc. Memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis. Quod 
fidelis noster reverendus Ioannes Josephus Hodermarszky graeci ritus unitorum 
electus episcopus Munkacsiensis, suo, et totius eiusdem graeci ritus cleri, in